Campus de Foz do Iguaçu
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 –  Polo Universitário
Fone: 3576-8100 – CEP 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná
www.foz.unioeste.br

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS MESTRADO E

DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS

Edital n.º 005/2021-PPGSCF

SÚMULA: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE

DOUTORANDOS CANDIDATOS AO PROGRAMA DE

DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR-

PDSE/CAPES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS –

MESTRADO E DOUTORADO.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras –

PPGSCF - Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Sociedade, Cultura e Fronteiras da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o Edital n.º 019/2020-PDSE/CAPES, Programa de Doutorado Sanduíche no

Exterior;

Considerando o Edital nº 020/2020-PPGSCF, de 06/11/2020, abertura de inscrições para

seleção de alunos regulares, do doutorado, ao programa de Doutorado Sanduíche no Exterior –

PDSE/CAPES do Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras/PPGSCF-Mestrado

e Doutorado;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A homologação das inscrições de doutorandos do Programa de Pós- Graduação

em Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado ao Programa de Doutorado Sanduíche

no Exterior – PDSE/CAPES, cuja documentação e propostas foram analisadas pela Comissão de

Bolsas, no dia 17 de fevereiro de 2019, às 15h.

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) RESULTADO

1. Ana Paula Silva de Fernández Homologado

2. Maria Aparecida Webber Homologado

3. Jose Ramón Castillo Fernandez Homologado

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se!!!

Foz do Iguaçu, 18 de fevereiro de 2021.

Profª Drª Silvana Aparecida de Souza
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado
Portaria n.º 1480/2020-GRE de 18/03/2020

http://www.foz.unioeste.br/